
~ "''**-'**):( **~ . , ... · 
. . - 

EST ADO DO CEARA - CAMARA ML'NICIJ>AL DE GRANJEJRO 
-AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
TORNA t>UBLICO O EXTRA TO DO CONTRATO N° 2019.02.28.02- 
CM, RESULTANTE DA PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.31.01- 
CM. OOTA<;:AO OR(:A!\1ENTARIA: Ol.01.0l.031.0001.2.001. 
ELF.MENTO DE DF:SPF.:SA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATA<;:AO 
NA PRESTA<;"AO DE SERVI<;:OS NO FORNECIMENTO E 
MANUTEN<;:AO DE SISTEMAS DE CONTABII.!DADE, FOLHA DE 
PAGAMENTO, PATRJM6NIO, ALMOXARIFADO, LICITACAO E 
PORTAL DA TRANSPARENICA JUNTO A CAMARA MUNICIPAL 
DE GRANJEIRO-CEARA. VIGENClA DO CONTRATO: A 
PARTIR DE SlJA ASSTNATURA ATE 3 l DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATAUA: FISCALIZAR PONTO COM SOLU<;:OES LTDA - 
~1E. ASSINA PELA CONTRATADA: CARI.OS BRUNO MORAIS 
TAVARES. ASSINA PELA CONTRATA~TE: LUIZ MARCIO 
PEREIRA. VALOR GLOBAL: R$ :'U00,00 (CINCO MILE TREZENTOS 
RE:\IS). GR,\N.TEIROICEARA, EM 01 DC !"11\R(,.'O DE 2019. LUZ 
MARCIO PEREIRA - PRES!DENTE DA CAl\.:ARA MUNICIPAL DE 
GRANJFIRO-CE 

*** *** *** 

*** *"'* "'"''* l 
ESTAl)O 1)0 CEAR<\ -C!\YIARc\ Ml'.Nl('IPAL I 
-AVISO DE EXTR:\TO 00 l:-ISTRUMENTO C 'TRATUAL - qi 
O PRESJDP.lTE DA C:.-\:--L\RA Ml'c\'[CIPAL DE GR:. . -IRO/CEU(\~ 
TOR.NA PL'BUCO O EXTRATO DO CONTRA TO l\" 201 -~~ 
CM, RESUJ.TANTE DA TOMADA DE PRE(,:OS N" 2019.01.21.01· 
CM. DOTA(:AO OR(:AMENTA.RIA: Ol.Ol.01.031.0001.2.001. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 I 3.3.90.36.00. OBJETO: 
CONTRATA<;:Ao PARA i\ PRESTA<;:Ao DE SERVI(.OS A SEREM 
PREST/\DOS NA ASSESSORIA E EXECU<;"AO OR<;"AMENTARIA, 
CONTABIL E FINANCEIRA. ASSESSORL\ DE RECURSOS HlJMANOS 
E ASSESSORIA TECN!CA ESPECJALIZADA EM CONTROLE 
INTER.NO JUNTO A CA.MARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASS!NATUR.A 
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: H.F. PEREIRA, 
EMPREENDIMENTOS - ME. ASSINA PELA CO;>JTRATADA: 
HILTON FFITOSA PERElRA. ASSfNA PF.LA CONTRATANTE: 
LUIZ MARCIO PEREIRA. VALOR GLOBAL: RS 37.500,00 (TRINTA 
E SETE MILE QU!NHENTOS REAIS). GRANJEIP.O•CEARA, EM 01 
DE MAR<;"O DE 2019. LUIZ '.',1ARCIO PERF.JRA - PRESIDENTE DA 
C,\M1\RA MUNICIPAL m, GRi\NJEIRO-CE. 

FST,\,)(} no CE.-\Rh. -C"A:\~ARA Ml.::\IC!PAL D::'. GR!.~JT::IRO 
- ,'.\°ISO DE EXfRATO DO l.'!STR!.,~'.E .. 'ITO C(•:\TH,\ Tb\ L - 
O PRESrn~:'JTF D:\ C,\~.!/\RA. ~/L''\"IC-11'·\L :•!.: OR,\:'!)E!RO."CE 
f(}R!'!,'. P[IHL re O () ,':\TiP:[ 0 DO U)!,ffRAiO I<" 20 !C,.f!2.2ll.03- 
Ul, i;H!.'l -: :\:\i;; LJ.\ TO,·l.\1\\ DL I'Rf:(OS N" 20i9.lil.2!.01- 
c». H(l"i ,\<',\O ll!'('A~ff.l\1..\RtA: •.11 01.01.(!3 l.0001.2.001. 
!:l.l(\lr::,TiJ m: i,tSP~:S.\: ·, .. i 9!U'1.00 ! 3.:\.90.36.00. OBJETO: 
-·()?s.'"'.')Yf-\C.\O ['." R." ·\ Hk_l,<;T:\l'i.1--. f)IC Sf-PVI<;"ns > "Fl',.,\1 ;,r. :•,:·· ·,.-· ... ~ ; __ .\;, l ·--~...:.:,~·,: ~,-·'\ ... ·l.·-. .J ·~~~-~~1 ... _ 
. .I.LS. r. Do.,?\,. AS:)f.S.,ORIA r-. !:_• .. :( · .. ·<,, .o 0. ·~ .'\!\1F.1' ... R TA, 
CO:'ITAJ31L E FJNANCEJRA, ASSESSOR[A DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSESSOR.Ii\ TEC~ICA ESPEC[ALll.ADA EM 
CONTROLE INTERNfl JUNTO A 0,\1AR.<\. ,\!UNIC!PAL DE 
GRANJEIRO/CF.. VIGE:'\CL\ DO CO"IITRATO: ,\ PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATE 31 DE DEZF.MBRO DE 20l'l. CONTRATADA: 
ELLOS CO:siTABILIDAf?E E ASSESSORIA LTD.A. ASSI~J:i~~ 
CONT0RATAOA: AN.T0;'110 N_El::ro~ DOS SAN-~~~'S!LVA. 6'\ 
ASSl~A PELA CONTRATAi'L,. U,JZ MAR P~~. 
V~LOR GLOBAL: R$ f5,90°..oo, (SESSENT . CINd>~ ·~ 
RLAIS). GRANJEJP.0/CE,,RA., EM ul DE MARC o 
MARCIO PEREIRA - PRESTDENTE DA CAM,\ , 
GRANJEIRO-CE. 

EST ADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
• 0 PRESIDENTE DA CA.MARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
TORNA PUBLICO O EXTRA TO DO CONTRA TON° 2019.02.28.01- 
CM, RESULTANTE DA PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.31.01- 
CM. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: Ol.01.0\.031.0001.2.0Q!. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRA TA( AO 
NA PRESTA<;:AO DE SERVI('OS NO FORNEC!l\!ENTO E 
MANUTEN<;::AO DE SIST!:MAS DE CONTABILIDADE, FOLH.:' DE 
PAGAMENTO, PATRIMONIO. ALMOXARil'ADO. LICJTA<;"AO F 
PORTAL DA TRANSPARENCIA JUNTO A CAMARA MUNICIPAL 
DE GRANJEIRO-CEARA. VIGEN CIA DO CONTRA TO: A 
PARTIR DE SUA ASSINATURAATE 31 DE DF.ZEMBRO DE 2019. 
CONTRA TADA: INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA. ASSINA PELA CONTRA TADA: RODRIGO DE 
CARVALHO OLIVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ 
MARCIO PEREIRA. VALOR GLOBAL: R$ 14.500,00 (QUATORZE 
MILE QUINHENTOS REAIS). GRANJEIRO/CEARA, EM 01 DE 
MAR<;::O DE 2019. LUIZ MARClO PEREIRA - PRES!DENTE DA 
CA.MARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO-CE 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHO RO - 
CE -A VISO DE REPUBLICA<;:AO DE LICIT AS: AO - TOMADA !)E 
PRE<;:O N°. 001/2019. OBJETO: CONTRA TA<;::AO DE PREST A<;::AO 
DE SERVI<;:OS TECN!COS ESPECIALIZADOS DE APOIO E 
ASSESSORIA TRIBUTARIA NO INCREMENTO DAS RECErTAS 
PROPRIAS COM SUPORTE PRESENCIAL E A DIST ANCIA 
COBRAN<;:AS E NEGOCIA<;:OES ADMJNJSTRATTVAS DE 
TRIBUTOS DOS CONTRIBUINTES ATRAVES DA SECRETARJA 
DE ADMINISTRA<;:AO, PLANEJAMENTO E FINAN<;::AS 
DO MUNICiPIO DE CHORO/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICA<;OES CONTIDAS NO TERMO DE REFERli:NCIA 
CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EfHTAL. A 
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITA<;AO DO MUNICiPIO 
DE CHOR6-CE -TORNA PUBLICO PARA CONIIECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A REPUBLICA<;:AO DO FDITAL DA TOMADA DE 
PRE<;::O N° 001/2019, QUE FOi ALTERADO. EM CUMPRlMENTO AO 
§4° DO ARTIGO 21 DA LEI 8.666/93, FICA ADIADA A ABERTURA 
DA PRESENTE LICITA<;:AO PARA O DIA 21 DE MAR<;::O DE 2019 
AS 09:30HS. QUAISQUER INFORMA<;:OES SERAO PRESTA.DAS 
PELA PRESIDENTE DA COMISS_AO DE LICITA(;A.0, DURANTE O 
EXPEDIENTE NORMAL (08:00 AS 12:00 HORAS) NO ENDERE<;:O 
DA COMISSAO. A PRES!DENTE DA CPL. 

I. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
i. Destituir e eleger um membro do Conselho Fiscal; 
ii. Altcrar o prazo de vigencia das mudancas constantcs na 23' Asscmblcia 

Geral Extraordinaria da ETUFOR; 
iii. Outros assuntos de interesse do colegiado. 

Sc niio houvcr "quorum" para instalacao e dclibcracao da Asscmblcia cm 
primeira convocacao, flea, desde logo, formalizada a segunda convocacao 
para Oi(uma) hora depois, no mesmo locale data. 

Fortaleza, 27 de fevereiro de 20 J 9. 
Lucio Albuquerque Bruno Figueiredo 

Presidente do Conselho de Administrariio 

EMPRESA DE TRANSPORTE l'RBANO DE FORTALF.Z,\ S/A. 
ETUFOR 

Asscmbleia Gcral Extraordinaria 
Edital de Convocacao 

Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer a Assembleia 
Geral Extraordinaria que se realizara as I 0:00 horas do dia 18 de marco 
de 2019, na sede social desta Empresa, situada a Av. dos Expedicionarios, 
5677, 5677 A, Vila Uniao, ncsta Capital, para dclibcrar acerca dos scguintcs 
assuntos: 

******'.Ir** 

IJ FSC 
MISTO 

Pnpelprcd-u:ldo 
aPlrirdoforais 

re1.pgnlaYeia 
FSC·'C126031 


